UBND HUYỆN THẠCH HÀ

PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT
V/v đề nghị đăng tải lên

Cổng thông tin điện tử huyện để lấy

ý kiến góp ý rộng rãi đối với việc xét tặng

danh hiệu “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

Thạch Hà, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:    Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 7 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu”; Quyết định số 19//2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh; Xét thành tích của xã Thạch Liên tại 5 tiêu chuẩn theo phụ lục

III của quyết định 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh

(có báo cáo thành tích kèm theo). Phòng Văn hóa - Thông tin đã xây dựng dự thảo

Tờ trình (có dự thảo kèm theo).

Thực hiện quy định tại Điều 120 và Điều 129 Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 22/6/2015, Phòng Văn hóa - Thông tin đề nghị Ban Biên tập

cổng thông tin điện tử huyện đăng tải toàn văn dự thảo Tờ trình xét tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” cho xã Thạch Liên lên Cổng thông tin điện tử

huyện để lấy ý kiến góp ý rộng rãi đối với các nội dung của dự thảo.

Thời gian thực hiện lấy ý kiến góp ý sẽ được thực hiện bắt đầu từ ngày

29/11/2024 đến ngày 9/11/2024. Các ý kiến góp ý đối với dự thảo, đề nghị gửi về

Phòng Văn hóa - Thông tin hoặc trực tiếp góp ý trên Cổng thông tin điện tử huyện.

Kính đề nghị các phòng, ban, ngành đoàn thể, Ban Biên tập Cổng thông tin

điện tử huyện quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDNSVH&GĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hùng Vỹ

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND  Thạch Hà, ngày      tháng     năm 2024

 (DỰ THẢO)

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 7 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 19//2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét thành tích của xã Thạch Liên và Biên bản họp bình xét danh hiệu “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng huyện Thạch Hà thuộc tỉnh Hà Tĩnh;

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh xét tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 cho đơn vị có tên sau:

STT Tên xã Thành tích

01    Xã Thạch Liên

 Đạt 5 tiêu chuẩn theo phụ lục III của

quyết định 19/2024/QĐ-UBND ngày

30/8/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh

(có báo cáo thành tích kèm theo)

                 Tổng: 01 xã.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoa

		2024-11-29T10:03:41+0700

		2024-11-29T15:38:06+0700

		2024-11-29T15:38:08+0700

		2024-11-29T15:38:09+0700